
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 KËSHILLI I MINISTRAVE 
 
 

V E N D I M 
 

Nr. 195, datë 05. 04. 2019 
 
 
 

PËR 

 
MIRATIMIN E ANËTARËVE TË KËSHILLIT KOORDINUES TË DIASPORËS 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, të pikës 1 të nenit 19, 

dhe nenit 20, të ligjit nr. 16/2018, datë 05.04.2018 “Për diasporën”, dhe të pikës 9, të 

vendimit nr. 340, datë 6.6.2018 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e rregullave të 

hollësishme për kushtet dhe mënyrën e zgjedhjes së përfaqësuesve të Këshillit Koordinues të 

Diasporës”, me propozimin e Ministrit të Shtetit për Diasporën, Këshilli i Ministrave, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë përbërjen e  Këshillit Koordinues të Diasporës nga anëtarët e përzgjedhur  

sipas rendit të mëposhtëm: 

 

- Z. Mark Gjonaj – përfaqësues nga diaspora e Shteteve të Bashkuara të Amerikës; 

- Z. Visar Tasimi - përfaqësues nga diaspora e Shteteve të Bashkuara të Amerikës; 

- Znj. Esmeralda Mosko - përfaqësues nga diaspora e Shteteve të Bashkuara të 

Amerikës; 

- Znj. Adriana Fishta Bejko - përfaqësues nga diaspora e Kanadasë; 

- Z. Ardian Radovicka - përfaqësues nga diaspora e Kanadasë; 

- Z. Lazim Destani - përfaqësues nga diaspora e Gjermanisë; 

- Z. Sokrat Sinaj - përfaqësues nga diaspora e Zvicrës; 

- Z. Ardian Lekaj - përfaqësues nga diaspora e Hollandës; 

- Z. Rosario Peta - përfaqësues nga diaspora e Italisë; 

- Znj. Anila Hyka Smorgrav - përfaqësues nga diaspora e Francës; 

- Z. Gazmend Kapllani - përfaqësues nga diaspora e Greqisë; 

- Z. Namik Shabi - përfaqësues nga diaspora e Turqisë; 

- Z. Bashkim Bekiri - përfaqësues nga diaspora e Australisë; 

- Znj. Brikena Muharremi – përfaqësues nga Britania e Madhe; 

- Z. Endri Hatillari – përfaqësues nga Britania e Madhe.  

 



 

 

 

 

2. Mbledhja e parë e Këshillit Koordinues të Diasporës do të mbahet në Ditën 

Kombëtare të Diasporës, më 18 dhjetor 2019. 

 

3. Ngarkohen ministri përgjegjës për diasporën, ministri përgjegjës për punët e jashtme 

dhe Agjencia Kombëtare për Diasporën për zbatimin e këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 
 
 
 
 

K R Y E M I N I S T R I 
 
 
 

EDI RAMA 

 


